

Linko-Øko-Gas A.M.B.A.

Ribevej 99, Harreby, 6630 Rødding

Årsrapport for

2014

CVR-nr. 34 69 78 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2015.

Søren Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 9 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Linko-Øko-Gas A.M.B.A.
Ribevej 99
Harreby
6630 Rødding

CVR-nr.: 34 69 78 25
Stiftet: 23. maj 2012
Hjemsted: Rødding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Bestyrelse

Antoni Stenger, Ribevej 99, 6630 Rødding, Formand
Harley Harbo Hansen, Ribevej 25, 6683 Føvling
Klaus Warming, Ribevej 84, 6630 Rødding
Knud-Kristian Rostgaard Knudsen, Nielsbygårdvej 7, Nielsby, 6683
Føvling
Søren Falkner Sørensen, Tornumgårdsvej 11, 6660 Lintrup

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 28. maj 2015, kl. 10.00, i Sdr.
Hygum forsamlingshus, Ribevej 51, 6630 Rødding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke til fremme af andelshavernes fælles interesser gennem deres deltagelse i selskabet som leverandører af husgødning og plantemateriale eller som modtager af afgasset biogødning.

Selskabet skal således aftage biomasse, der kan bruges til økologisk gødning og til afgangning samt levere afgasset økologisk gødning til andelshavere, såvel som selskabet skal opføre og drive et biogasfællesanlæg til behandling af økologiske biomasser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -150.314 kr. Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets aktiviteter er endnu ikke kommet igang som planlagt. Ledelsen har i regnskabsåret iværksat initiativer og ført forhandlinger med henblik på, at igangsætte afsætning af biomasse. Forhandlingerne er endnu ikke afsluttet, og der er usikkerhed om, hvorvidt forhandlingerne medfører positive resultater.

Selskabet har i året oplevet en svigtende tendens i tilslutningen til selskabet og dets formål blandt andelshaverne. En væsentlig del af den andelskapital, som andelshaverne har forpligtet sig til at indbetale er udeblevet i regnskabsåret. Tilslutningen fra andelshaverne er afgørende for selskabets eksistens og fremtidige drift, hvorfor der er væsentlig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsen tror stadig på projektet, og vurderer at selskabet vil kunne fortsætte sine aktiviteter i 2015 under forudsætning af, at tilslutningen fra andelshaverne styrkes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttotab	-160.546	-76.244
Andre finansielle indtægter	232	88
Årets resultat	-160.314	-76.156
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-160.314	-76.156
Disponeret i alt	-160.314	-76.156

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver		
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	125.000	532.500
Tilgodehavender i alt	125.000	532.500
Likvide beholdninger	44.336	10.625
Omsætningsaktiver i alt	169.336	543.125
Aktiver i alt	169.336	543.125
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	640.000	710.000
3 Overført resultat	-553.277	-195.463
Egenkapital i alt	86.723	514.537
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.729	28.588
Anden gæld	24.884	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	82.613	28.588
Gældsforpligtelser i alt	82.613	28.588
Passiver i alt	169.336	543.125

4 Eventualposter

Noter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i året oplevet en svigtende tendens i tilslutningen til selskabet og dets formål blandt andelshaverne. En væsentlig del af den andelskapital, som andelshaverne har forpligtet sig til at indbetale er udeblevet i regnskabsåret. Tilslutningen fra andelshaverne er afgørende for selskabets eksistens og fremtidige drift, hvorfor der er væsentlig usikkerhed omkring selskabets evne til at fortsætte driften.		
Ledelsen tror stadig på projektet, og vurderer at selskabet vil kunne fortsætte sine aktiviteter i 2015 under forudsætning af, at tilslutningen fra andelshaverne styrkes.		
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	710.000	720.000
Tilgang	0	10.000
Afgang	-70.000	-20.000
	<u>640.000</u>	<u>710.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	-195.463	-119.307
Årets overførte overskud eller underskud	-160.314	-76.156
Nedskrivning på tilgodehavende andelskapital	-267.500	0
Nedsættelse af andelskapital udtrådte andelshavere	70.000	0
	<u>-553.277</u>	<u>-195.463</u>
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
SKAT anser selskabet for skattepligtig af formuen. Ledelsen anser imidlertid selskabet for værende omfattet af skattefrihed i henhold til selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 4 og har derfor ikke afsat skat i årsrapporten. Såfremt SKAT får medhold udgør skatten for årene 2012 - 2014 ca. 53 t.kr.		